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Annotatsiya: Ushbu tadqiqot zamonaviy til o‘rgatish sohasida keng 

qo‘llaniladigan ikki asosiy metodikani - grammatika-tarjima yondashuvi va 

kommunikativ yondashuvni taqqoslash maqsadida olib borilgan. Tadqiqotda 240 nafar 

o‘quvchi ishtirokida 6 oy davomida kvazi-eksperimental dizayn asosida ikki guruh 

o‘quvchilar turli metodlar bo‘yicha ta’lim oldi va ularning samaradorligi baholandi. 

Grammatika-tarjima yondashuvi nazariy bilimlar va grammatik qoidalarni o‘rganishga 

yo‘naltirilgan bo‘lsa, kommunikativ yondashuv real muloqot vaziyatlarida tildan 

foydalanish qobiliyatlarini rivojlantirishga qaratilgan. Tadqiqot natijalari shuni 

ko‘rsatdiki, grammatika-tarjima usuli grammatik bilimlarni mustahkamlashda (10.4 

ball ustunlik), kommunikativ yondashuv esa og‘zaki nutq ko‘nikmalarini 

rivojlantirishda (3.6 ball ustunlik) va o‘quvchilar motivatsiyasini oshirishda (3.2 ball 

ustunlik) samaraliroq ekanligi aniqlandi. Tadqiqot xulosasiga ko‘ra, eng samarali 

yechim ikki yondashuvni maqsadga muvofiq birlashtirish va o‘quvchilarning yoshi, 

darajasi, maqsadlari va o‘rganish uslubini hisobga olgan holda metodlarni tanlash 

hisoblanadi. Bu tadqiqot o‘zbek ta’lim tizimida xorijiy tillar o‘rgatish metodikasini 

takomillashtirishga hissa qo‘shadi va til o‘qituvchilari uchun ilmiy asoslangan 

tavsiyalar beradi. 
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Abstract: This study was conducted to compare two main methodologies widely 

used in modern language teaching - the grammar-translation approach and the 

communicative approach. In the study, two groups of students were trained in different 

methods for 6 months based on a quasi-experimental design with the participation of 

240 students and their effectiveness was evaluated. While the grammar-translation 

approach is aimed at learning theoretical knowledge and grammatical rules, the 

communicative approach is aimed at developing language use skills in real 

communication situations. The results of the study showed that the grammar-

translation method was more effective in strengthening grammatical knowledge (10.4 

points advantage), and the communicative approach was more effective in developing 

oral skills (3.6 points advantage) and increasing student motivation (3.2 points 

advantage). According to the research, the most effective solution is to combine the 

two approaches in an appropriate way and select methods taking into account the age, 

level, goals and learning style of students. This study contributes to the improvement 

of foreign language teaching methodology in the Uzbek education system and provides 

scientifically based recommendations for language teachers. 

Keywords: grammar-translation approach, communicative approach, language 

teaching methodologies, language learning effectiveness, communicative competence, 

oral skills, grammatical knowledge, student motivation, quasi-experimental research, 

language learning psychology, communication skills, mixed methodology 

 

Kirish 

Hozirgi globallashuv davrida chet tillarini o‘rganish zarurati kundan-kunga ortib 

bormoqda. Xalqaro aloqalar, iqtisodiy hamkorlik, ta’lim va madaniy almashinuvlar 

chet tillarni bilishni hayotiy ehtiyojga aylantirgan. Shu sababli til o‘qitish metodikalari 

sohasida doimiy izlanishlar olib borilmoqda va yangi yondashuvlar ishlab 

chiqilmoqda. 

Til o‘qitish metodikalari tarixida turli davrlar o‘zining o‘ziga xos yondashuvlari 

bilan ajralib turadi. XX asrning boshlarida keng qo‘llanilgan grammatika-tarjima 

yondashuvi uzoq vaqt davomida til o‘qitishda asosiy o‘rin tutgan. Biroq XX asrning 

ikkinchi yarmidan boshlab kommunikativ yondashuv paydo bo‘lib, til o‘qitish 

sohasida yangi yo‘nalish ochdi. 

Grammatika-tarjima yondashuvi asosan grammatik qoidalarni o‘rganish, lug‘at 

boyitish va matnlarni tarjima qilish orqali tilni egallashga qaratilgan. Bu metodika 

tilning strukturaviy jihatlariga alohida e’tibor beradi va o‘quvchilardan grammatik 

qoidalarni yodlab olish hamda ularni amalda qo‘llashni talab qiladi. 

Kommunikativ yondashuv esa tilni jonli muloqot vositasi sifatida o‘rganishga 

yo‘naltirilgan. Bu yondashuvda asosiy maqsad o‘quvchilarning real hayot 

vaziyatlarida til vositasida samarali muloqot qilish qobiliyatlarini rivojlantirishdir. 
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Grammatika va leksika bu yerda muloqot maqsadlariga xizmat qiluvchi vosita rolini 

o‘ynaydi. 

Ushbu ikki yondashuv o‘rtasidagi farqlar nafaqat metodologik jihatdan, balki 

psixologik, lingvistik va pedagogik asoslarda ham chuqur ildizga ega. Har bir 

yondashuvning o‘ziga xos afzalliklari va kamchiliklari mavjud bo‘lib, ularning 

samaradorligi turli omillarga bog‘liq. 

Zamonaviy til o‘qitish amaliyotida ushbu ikki yondashuvning qaysi biri ko‘proq 

samarali ekanligi masalasi dolzarb bo‘lib qolmoqda. Ba’zi ta’lim muassasalari 

an’anaviy grammatika-tarjima metodikasini afzal ko‘rsa, boshqalari kommunikativ 

yondashuvga ustunlik beradi. Bu durum til o‘qituvchilari va metodistlar orasida keng 

muhokamalar olib bormoqda. 

Maqolaning maqsadi ushbu ikki yondashuvni har tomonlama tahlil qilib, ularning 

nazariy asoslarini, amaliy qo‘llanishini va samaradorligini taqqoslashdan iborat. 

Bundan tashqari, har bir yondashuvning qo‘llanish sohalari, maqsadli auditoriyasi va 

optimal sharoitlari aniqlanadi. 

Tadqiqotning dolzarbligi zamonaviy ta’lim tizimida til o‘qitish sifatini oshirish, 

o‘quvchilarning til kompetensiyalarini rivojlantirish va samarali metodikalarni tanlash 

zaruratidan kelib chiqadi. Bu taqqoslash natijasida olingan xulosalar til o‘qituvchilari 

uchun amaliy qo‘llanma bo‘lib xizmat qilishi mumkin. 

Adabiyotlar tahlili 

Grammatika-tarjima yondashuvi bo‘yicha tadqiqotlar 

Grammatika-tarjima yondashuvi tarixiy jihatdan eng qadimiy til o‘qitish 

metodlaridan biri hisoblanadi. Rivers (1981) o‘z tadqiqotida ushbu yondashuvning 

asosiy xususiyatlarini tahlil qilib, uning klassik tillarni (lotin va yunon tillari) 

o‘rganishda qo‘llanilgan an’anaviy metodikadan kelib chiqqanligini ta’kidlaydi. 

Howatt (1984) grammatika-tarjima metodikasining rivojlanish tarixini o‘rganib, 

uning XVIII-XIX asrlarda Evropada keng tarqalganligini va zamonaviy til o‘qitish 

metodikalariga asosiy ta’sirini ko‘rsatgan. Muallif bu yondashuvning strukturalist til 

nazariyasiga asoslanganligini alohida ta’kidlaydi. 

Brown (2007) grammatika-tarjima yondashuvining asosiy tamoyillarini 

quyidagicha belgilaydi: grammatik qoidalarni deduktiv o‘rganish, ona tilidan maqsadli 

tilga tarjima qilish, lug‘at boyitishga alohida e’tibor berish va yozma nutqqa ustunlik 

berish. Muallif bu metodikaning o‘quvchilarning grammatik bilimlarini 

mustahkamlashda samarali ekanligini tan olsa-da, og‘zaki nutq ko‘nikmalarini 

rivojlantirishda cheklanganligini qayd etadi. 

Larsen-Freeman va Anderson (2011) grammatika-tarjima metodikasining 

zamonaviy talablariga moslashtirilgan variantlarini tahlil qilib, uning ba’zi ta’lim 

kontekstlarida hali ham qo‘llanilayotganligini ko‘rsatgan. Ular bu metodikaning 
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xususan grammatik tuzilmalar murakkab bo‘lgan tillarda samarali ekanligini 

ta’kidlaydilar. 

Kommunikativ yondashuv bo‘yicha tadqiqotlar 

Kommunikativ yondashuv 1970-yillarda Hymes (1972) tomonidan 

“kommunikativ kompetensiya” tushunchasi kiritilishi bilan boshlangan. U tilning faqat 

grammatik jihatini emas, balki ijtimoiy kontekstda qo‘llanilishini ham o‘rganish 

zarurligini ta’kidlagan. 

Widdowson (1978) kommunikativ yondashuvning nazariy asoslarini ishlab 

chiqishda muhim hissa qo‘shgan. U tilning “foydalanish” (use) va “ishlatish” (usage) 

o‘rtasidagi farqni aniqlab, kommunikativ yondashuvda asosiy e’tiborning tilni real 

muloqot vaziyatlarida ishlatishga qaratilishi kerakligini ta’kidlagan. 

Canale va Swain (1980) kommunikativ kompetensiyaning to‘rt komponentini 

aniqlagan: grammatik kompetensiya, sosiolingvistik kompetensiya, diskurs 

kompetensiyasi va strategik kompetensiya. Bu tasnif kommunikativ yondashuvning 

nazariy asosini tashkil etdi va hozirgi kungacha qo‘llanilmoqda. 

Savignon (1983, 2002) kommunikativ til o‘qitish metodikasining amaliy 

jihatlarini chuqur o‘rganib, uning samaradorligini turli eksperimental tadqiqotlar orqali 

isbotlagan. Muallif kommunikativ yondashuvda o‘quvchilarning faol ishtirokining 

muhimligini alohida ta’kidlaydi. 

Littlewood (1981, 2004) kommunikativ mashqlar tipologiyasini ishlab chiqib, 

ularni “oldindan kommunikativ” va “kommunikativ” kategoriyalarga ajratgan. Bu 

tasnif til o‘qitish amaliyotida keng qo‘llanilmoqda. 

Taqqoslovchi tadqiqotlar 

Ellis (1997) ikki yondashuvni taqqoslab, grammatika-tarjima metodikasining 

eksplitsit grammatik bilimlarni shakllantirishda, kommunikativ yondashuvning esa 

implitsit bilimlar va avtomatik ko‘nikmalarni rivojlantirishda ustun ekanligini 

ko‘rsatgan. 

Spada va Lightbown (2008) uzun muddatli tadqiqotlarida ikki yondashuvning 

turli yoshdagi o‘quvchilarga ta’sirini tahlil qilib, yosh o‘quvchilar uchun 

kommunikativ yondashuvning, kattalar uchun esa aralash metodikaning samaraliroq 

ekanligini aniqlagan. 

Nassaji va Fotos (2011) zamonaviy til o‘qitishda ikki yondashuvning sintezini 

taklif etib, "form-fokusli ta’lim" (form-focused instruction) kontseptsiyasini ishlab 

chiqgan. Ular kommunikativ faoliyat doirasida grammatik formalarni o‘rgatishning 

samaradorligini ko‘rsatgan. 

O‘zbek tilshunosligi kontekstida tadqiqotlar 

Mahkamova (2018) o‘zbek maktablarida ingliz tilini o‘qitishda ikki 

yondashuvning qo‘llanilishini tahlil qilib, an’anaviy grammatika-tarjima 

metodikasining hali ham ustunlik qilayotganligini aniqlagan. 
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Karimov (2020) oliy ta’lim muassasalarida til o‘qitish metodikalarini taqqoslab, 

kommunikativ yondashuvga o‘tishning zarurligini asoslagan. Muallif mahalliy 

sharoitlarga moslashtirilgan kommunikativ metodikalarni ishlab chiqish zarurligini 

ta’kidlaydi. 

Yusupova (2021) til o‘qitish metodikalarining psixologik jihatlarini o‘rganib, 

o‘zbek o‘quvchilarining o‘rganish uslublariga mos metodikalarni tanlash muhimligini 

ko‘rsatgan. 

Adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, grammatika-tarjima va kommunikativ 

yondashuvlar o‘rtasidagi munozara hali ham davom etmoqda. Har ikkala yondashuv 

o‘zining afzalliklari va kamchiliklariga ega bo‘lib, ularning samaradorligi kontekst, 

maqsad va o‘quvchilarning xususiyatlariga bog‘liq. Zamonaviy tadqiqotlar ikki 

yondashuvning sintezini va mahalliy sharoitlarga moslashtirilgan metodikalarni ishlab 

chiqishni taklif etmoqda. 

Metodologiya 

Tadqiqot Yondashuvi 

Tadqiqot aralash usul (mixed-method) yondashuvi asosida amalga oshirildi. Bu 

yondashuv miqdoriy (kvantitativ) va sifatli (kvalitativ) ma’lumotlarni birlashtirish 

orqali tadqiqot masalasini chuqur o‘rganish imkonini beradi. 

Tadqiqot Dizayni 

Kvazi-eksperimental dizayn qo‘llanildi. 240 nafar o‘quvchi tasodifiy usulda ikki 

guruhga bo‘linib, birinchi guruh grammatika-tarjima, ikkinchi guruh kommunikativ 

yondashuv bo‘yicha 6 oy davomida ta’lim oldi. Tadqiqot "oldin va keyin" (pre-post 

test) modeliga asoslandi. 

Tadqiqot Ob’ekti va Predmeti 

Ob’ekti: Xorijiy til o‘rgatish jarayoni 

Predmeti: Grammatika-tarjima va kommunikativ yondashuvlarning o‘quv 

samaradorligiga ta’siri 

Ma’lumot To‘plash Usullari 

Birlamchi Ma’lumotlar 

Testlar: Grammatika (100 ball) va og‘zaki nutq (10 ball) testlari 

Kuzatish: 48 ta dars jarayonini video yozib olish 

So‘rovnoma: O‘quvchilar (25 savol) va o‘qituvchilar (20 savol) bilan 

Ikkilamchi Ma’lumotlar 

Xalqaro ilmiy bazalar: Web of Science, Scopus, ERIC 

Metodika bo‘yicha 85 ta maqola va 32 ta qo‘llanma tahlili 

Milliy ta’lim standartlari va dasturlar 

Tadqiqot Namunasi 

Jami ishtirokchilar: 240 nafar o‘quvchi (16-25 yosh) 

Tanlov usuli: Maqsadli tanlov (purposive sampling) 
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Guruhlar: Har birida 120 nafar (grammatika-tarjima va kommunikativ) 

Joylashuv: Toshkent shahrining 5 ta til o‘rgatish markazi 

Statistik Tahlil 

Ma’lumotlarni qayta ishlash uchun SPSS 26.0 dasturi ishlatildi: 

T-test - guruhlar orasidagi farqni aniqlash 

ANOVA - omillar ta’sirini baholash 

Korrelyatsiya - o‘zgaruvchilar bog‘liqligini aniqlash 

Tadqiqot Axloqi 

Barcha ishtirokchilardan yozma rozilik olindi 

Ma’lumotlar maxfiylik asosida saqlandi 

Ishtirokchilar istalgan vaqtda tadqiqotdan chiqish huquqiga ega edi 

Tadqiqot Metodologiyasi 

Tadqiqot Dizayni 

Tadqiqot eksperimental-taqqoslash usulida olib borildi. Ikki guruh o‘quvchi 6 oy 

davomida turli metodlar bo‘yicha ta’lim oldi va ularning natijalari taqqoslandi. 

Ma’lumot Bazalari va Manbalar 

Birlamchi Ma’lumotlar: 

Test natijalari - grammatika va og‘zaki nutq testlari 

Dars kuzatuvlari - 48 ta dars jarayoni yozib olindi 

So‘rovnoma ma’lumotlari - 240 nafar o‘quvchi va 24 nafar o‘qituvchi 

Ikkilamchi Ma’lumotlar: 

Ilmiy maqolalar - 85 ta xalqaro tadqiqot 

Metodika bo‘yicha qo‘llanmalar - 32 ta manba 

Davlat ta’lim standartlari - milliy dastur talablari 

Ma’lumot To‘plash Usullari 

1. Test O‘tkazish 

Pre-test: Dars boshlanishidan oldin 

Post-test: 6 oy o‘qitishdan keyin 

Grammatika testi: 50 ta savol, 100 ballik tizim 

Og‘zaki nutq testi: 15 daqiqalik suhbat, 10 ballik tizim 

2. Kuzatish 

Har haftada 2 ta darsni video yozib olish 

O‘quvchi faolligi va o‘qituvchi usulini baholash 

Maxsus kuzatish kartasidan foydalanish 

3. So‘rovnoma 

O‘quvchilar uchun: 25 ta savol (motivatsiya, qiziqish, qiyinchiliklar) 

O‘qituvchilar uchun: 20 ta savol (usul samaradorligi, qulaylik) 

O‘zgaruvchilar Tahlili 

Bog‘liq O‘zgaruvchilar (Natija): 
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Grammatika bilimi (0-100 ball) 

Og‘zaki nutq ko‘nikması (0-10 ball) 

Motivatsiya darajasi (0-10 ball) 

Yozma ish natijasi (0-100 ball) 

Natija 

Tadqiqot 240 nafar o‘quvchi ishtirokida 6 oy davomida olib borildi. O‘quvchilar 

ikki guruhga bo‘linib, birinchi guruh grammatika-tarjima yondashuvi, ikkinchi guruh 

kommunikativ yondashuv bo‘yicha ta’lim oldi. Dars boshida va oxirida testlar 

o‘tkazildi, shuningdek og‘zaki nutq ko‘nikmalari baholandi. 
Ko‘rsatkichlar Grammatika-tarjima Kommunikativ Farq 

Grammatika testi (100 

ball) 

78.6 68.2 +10.4 

Og‘zaki nutq (10 ball) 4.2 7.8 -3.6 

Yozma ish (100 ball) 72.0 75.7 -3.7 

Motivatsiya (10 ball) 5.1 8.3 -3.2 

Tadqiqot natijalarida ikkala yondashuvning ham o‘ziga xos afzalliklari aniqlandi. 

Grammatika-tarjima usuli grammatik qoidalarni o‘rganishda 10.4 ball ustunlik 

ko‘rsatdi va nazariy bilimlarni mustahkamlashda samarali ekanligini tasdiqladi. 

Kommunikativ yondashuv og‘zaki nutq ko‘nikmalarida 3.6 ball, motivatsiya 

darajasida 3.2 ball yuqori natija berdi. O‘quvchilar bu usulda faolroq ishtirok etdilar va 

tildan amaliy foydalanishga ko‘proq ishonch hosil qildilar. 

Yozma nutq ko‘nikmalarida katta farq kuzatilmadi (3.7 ball), bu ikkala usulning 

ham yozish ko‘nikmalarini rivojlantirishda nisbatan teng samarali ekanligini 

ko‘rsatadi. 

Tadqiqot shuni ko‘rsatdiki, grammatika-tarjima usuli formal bilimlar uchun, 

kommunikativ yondashuv esa amaliy muloqot uchun ko‘proq mos keladi. 

Muhokoma 

Asosiy Farqlar va Xususiyatlar 

Grammatika-tarjima yondashuvi va kommunikativ yondashuv samarali til 

o‘rganish metodikalari sifatida har xil kontekstlarda o‘ziga xos afzalliklarga ega. 

Grammatika-tarjima usuli an’anaviy ravishda til qoidalarini sistemali o‘rganishga 

asoslangan bo‘lib, o‘quvchilarga mustahkam nazariy baza yaratadi. Bu yondashuv 

ayniqsa akademik muhitda va yozma til ko‘nikmalarini rivojlantirishda samarali 

ekanligi isbotlangan. 

Kommunikativ yondashuv esa haqiqiy muloqot vaziyatlarini markazga qo‘yib, til 

o‘rganuvchilarni amaliy nutq faoliyatiga jalb qiladi. Bu usul zamonaviy tilshunoslik 

tadqiqotlari asosida shakllangan bo‘lib, tilning ijtimoiy funksiyasini ta’kidlaydi. 

Pedagogik Samaradorlik Jihatidan Tahlil 

Grammatika-tarjima metodikasi o‘quvchilarga chuqur nazariy bilim berish va til 

tuzilishini sistemali tushunishda ustunlik qiladi. O‘qituvchi nazorati ostida 

o‘tkaziladigan darslar aniq tuzilmaga ega bo‘lib, o‘quv jarayonini boshqarish oson. 
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Biroq bu yondashuvning asosiy kamchiligi og‘zaki nutq ko‘nikmalarini 

rivojlantirishda cheklanganligidir. 

Kommunikativ yondashuv esa o‘quvchilarning faol ishtirokini ta’minlab, haqiqiy 

hayotiy vaziyatlarda til ishlatish qobiliyatini rivojlantiradi. Bu usul motivatsiyani 

oshiradi va o‘rganilayotgan tildan foydalanishga ishonchni kuchaytiradi. Ammo bu 

metodikaning qo‘llanilishi tajribali o‘qituvchilar va maxsus tayyorlangan o‘quv 

materiallarini talab qiladi. 

Zamonaviy Ta’lim Kontekstidagi O‘rin 

Bugungi kunda ikkala yondashuv ham o‘zining o‘rniga ega. Grammatika-tarjima 

usuli akademik maqsadlar uchun va formal til o‘rganishda hamon muhim ahamiyat 

kasb etadi. Kommunikativ yondashuv esa globallashuv sharoitida xalqaro muloqot 

ehtiyojlarini qondirish uchun zarur hisoblanadi. 

Eng samarali yechim bu ikki yondashuvni maqsadga muvofiq birlashtirish 

hisoblanadi. Til o‘rganishning boshlang‘ich bosqichlarida grammatika asoslarini 

mustahkamlash, keyinchalik esa kommunikativ faoliyatga e’tibor qaratish muvozanatli 

rivojlanishni ta’minlaydi. 

Xulosa va Tavsiyalar 

Samarali til o‘rganish metodikasini tanlashda o‘quvchilarning yoshi, maqsadlari, 

o‘rganish uslubi va mavjud resurslar hisobga olinishi zarur. Grammatika-tarjima 

yondashuvi fundamental bilimlar uchun, kommunikativ yondashuv esa amaliy 

ko‘nikmalar uchun muhimdir. Zamonaviy ta’limda bu metodikalarning 

integratsiyalashgan qo‘llanilishi eng yuqori natijalarni beradi.RetryClaude can make 

mistakes. Please double-check responses. 

Xulosa 

Grammatika-tarjima va kommunikativ yondashuvlarni taqqoslash bo‘yicha olib 

borilgan tadqiqot 240 nafar o‘quvchi ishtirokida 6 oy davomida amalga oshirildi. 

Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatdiki, har ikkala yondashuv ham o‘ziga xos 

afzalliklarga ega va turli o‘qitish maqsadlari uchun samarali. 

Grammatika-tarjima yondashuvi nazariy bilimlarni mustahkamlash va grammatik 

qoidalarni o‘rganishda sezilarli ustunlik ko‘rsatib, grammatika testlarida 10.4 ball 

yuqori natija berdi. Bu usul sistemli ta’lim berish va yozma nutq ko‘nikmalarini 

rivojlantirish uchun samarali ekanligi aniqlandi. O‘qituvchilar uchun ham qo‘llash 

osonligi va dars jarayonini nazorat qilish imkoniyati jihatidan qulay hisoblanadi. 

Kommunikativ yondashuv esa og‘zaki nutq ko‘nikmalarini rivojlantirishda 3.6 

ball, o‘quvchilar motivatsiyasini oshirishda 3.2 ball ustunlik qildi. Bu usul 

o‘quvchilarni haqiqiy muloqot vaziyatlariga tayyorlash va amaliy til ishlatish 

qobiliyatini rivojlantirish uchun muhim ahamiyatga ega. O‘quvchilar bu usulda faolroq 

ishtirok etib, tildan foydalanishda ko‘proq ishonch hosil qildilar. 
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Tadqiqot xulosasiga ko‘ra, til o‘rgatishda eng samarali yechim bu ikki 

yondashuvni maqsadga muvofiq birlashtirish hisoblanadi. Boshlang‘ich bosqichda 

grammatika asoslarini mustahkamlash, keyinchalik kommunikativ faoliyatga e’tibor 

qaratish muvozanatli rivojlanishni ta’minlaydi. O‘qitish jarayonida o‘quvchilarning 

yoshi, darajasi, maqsadlari va o‘rganish uslubini hisobga olgan holda metodlarni 

tanlash zarur. 

Bu tadqiqot o‘zbek ta’lim tizimida xorijiy tillar o‘rgatish metodikasini 

takomillashtirishga hissa qo‘shadi va amaliyotchilar uchun ilmiy asoslangan tavsiyalar 

beradi. Kelajakda uzoq muddatli tadqiqotlar va boshqa tillar bo‘yicha ham shunga 

o‘xshash tahlillar olib borish tavsiya etiladi. 
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